paludes, prata, et nemora, venisse ad illum quemdam rectæ fidei hominem, et orasse ut ipsi opem ferret, agrum unicum habenti, quo se ipsum et uxorem, et liberos, et familiam aleret, ac imperatoriam præterea illationem penderet. Rursum ergo, qui Dominicam imitabatur benignitatem, vas aquæ afferri ad se iussit. Ubi vas attulit qui rogabat, manum aquæ imposuit, Deumque oravit, ut divina virtute **1185** fluentum impleret. Finita autem oratione, præcepit ut aquam per agri fines aspergeret. Paruit homo imperatis, et agris illis fuit aqua pro vallo inexpugnabili atque inviolabili. Ad terminos enim illos usque reptantes circumvolantesque instar exercitus locustæ, retrocedebant hinc rursus, inditam benedictionem extimescentes, et tanquam freno quodam inhibita, atque ulterius progredi vetita. Quid porro attinet omnia quæ a beata illa anima gesta sunt dicere, cum sufficiant ista, ut habitantem in eo gratiæ splendorem demonstrent? Oculis illum ipse conspexi, sanctæque illius dexteræ benedictionem percepi, cum adolescentulus adhuc matrem ad eum profectam essem comitatus. Atque illam quidem de more aperta janua colloquio et benedictione dignatus est: me vero intronissum precum suarum opibus impertiit. Quibus utinam nunc quoque fruam, qui vivere ipsum credo, et angelorum choris interesse inajorique quam olim apud Deum fiducia uti. Tunc quidem mortale illam corpus metiebatur, ne arrogantia occasionem redundans fiducia præberet. **C** Nunc vero, perturbationum onere depositu, ut athleta victor apud agonothetam utitur fiducia, Quare ejus quoque intercessionem ut conæquar oro.

IX. — PETRUS.

Gallos audimus eos qui in Europa sunt occidentales: novimus et eos qui sunt in Asia, ab illis oriundos, qui ad Pontum Euxinum sedes fixerunt. Ex his beatus ac ter **1186** sæpiusque beatus ortus est Petrus. Qui septem, ut ferunt, annis apud parentes educatus, reliquam totam vitam in philosophiæ certaminibus consumpsit: obiisse autem dicitur, cum **D** vixisset annus novem et nonaginta. Eum ergo qui nonaginta et duos annos decertavit, et dies noctesque semper victor incessit, pro dignitate quis laudabit? aut quæ lingua præclaris facinoribus, quæ puer et adolescens, quæque in virili vel affecta jam ætate, aut in ultima egit senectute, commemorandis par fuerit? Quis sudores ejus dimetiatur? quis commissas tanto tempore luctas enumeret? quæ oratio vel sparsa ab eo semina, vel collectos manipulos percenseat? Quis tam alta mente præditus, ut congestas ex nobill mercatura facultates liquido perspiciat? Sentio rerum ab eo gestarum pelagus immensum: ideoque ad earum explicandam historiam accedere pertimesco, ne undis obruatur oratio. Quare propter littus incedam et maris quæ continenti proxima sunt admirabor

et exponam : profundam autem illi relinquam qui A
juxta divinas Litteras * profunda scrutatur, et oc-
cultis cognoscit.

Hic igitur primis annis in Galatia certavit. Inde
visendi studio abiit in Palæstinam, ut conspectis lo-
cis in quibus salutaris passio suscepta est, Serva-
torem Deum in illis adoraret, non quasi loco
circumscriptum (incircumscriptam enim ejus
naturam non ignorabat), sed ut oculos etiam ipsos
rei adamatæ contemplatione pasceret, nec sola
mentis acies sine visu spiritualibus per fidem deli-
citiis **1187** frueretur. Solent namque qui aliquem
amore prosequuntur, non ex illius tantum aspectu
affici lætitia, sed et domum, et vestes, et calcea-
menta summa cum voluptate contemplari. Talem
erga Sponsium amorem gerens in Cantico cantico-
rum memorata Sponsa clamans aiebat : « Sicut
malus inter ligna silvarum, sic dilectus meus inter
filios. Sub umbra illius quem desideraveram sedi,
et fructus ejus dulcis gutturi meo ». Nihil ergo
absurdi egit vir hic divinus, qui eodem erga Spon-
suum amore captus, iisdem quibus Sponsa verbis
dixit, « Vulnerata amore sum ^b, » ac veluti sponsi
umbram aliquam videre desiderans, loca inquire-
bat, ex quibus salutare omnibus hominibus
fontes proflexerant. Optatis itaque potitus Antio-
chiam se contulit, urbisque religiosam pietatem
considerans, externam regionem patriæ antepo-
suit, cives reputans, non eos qui ex eadem essent
grate ac genere, sed qui ejusdem sententiæ fidei-
que participes essent, et jugum idem traherent re-
ligionis. Ibi autem habitare cum statuisset, non
tabernaculum extendit, non tugurium sinit, non
domunculam excitavit, sed in alieno sepulcro to-
tum tempus transegit. Cujus pars superior promi-
nens habebat tabulatum, cui connexæ scalæ aditum
eis dabant, qui ascendere volebant. Hoc loco in-
clusus longissimo tempore perstitit, frigidam bibens
aquam, et solo pane vescens, neque id quotidie, sed die
uno jejunos manens, postridie hæc sumebat. Cum ad
eum furibundus quidam et **1188** insaniens, malique
dæmonis cæstro agitalus venisset, suis illum precibus
mundavit, et ab illo diaboli furore liberavit. Sed abire
nolentem, rogantemque sibi ut liberationis merce-
dem suam ipsi ministerium rependere liceret, ad-
misit in contubernium. Et hunc etiam ego novi, et
miraculi memini, et curationis mercedem vidi, et
audivi cum ipsi de me sermonem inter se haberent.
Dicebat enim Daniel, hoc quippe illi nomen, præ-
clari hujus ministerii me quoque participem futu-
rum. At vir divinus, parentium erga me amorem
considerans, id futurum negabat. Sæpe autem me
genibus suis impositum uva passa paneque aluit.
Mater enim, spirituales ejus gratiam experta, se-
mel in hebdomada benedictionem illam percipere